
9 

10 

5 

y 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

Dr Rodolfo Pérez. Pimentel 
SO NA 

Notario Décimo.Sesto del Cantón S02E 
q 

Guavaquidk .,.  -.-. vaquy: 
La ” 3 

No. <2.004> AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 

Ñ a A . a DE LA COMPAÑÍA INFOSAT C.A.----=-==-=-=-- 

  

a CUANTIA: US $ 600,00 ---=-========== 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, 

república del Ecuador, hoy dieciocho de Marzo del Dos mil 

cuatro, ante mí, Doctor RODOLFO PEREZ PIMENTEL, Notario titular 

Décimo Sexto del Cantón Guayaquil,  Comparece la siguiente 

persona, en su calidad de GERENTE GENERAL y representante legal 

de la compañía INFOSAT C.A. el señor OTON ALBERTO CHAVEZ TORRES, 

ecuatoriano, casado, ejecutivo, por los derechos que 

representan.- El compareciente es mayor de edad, domiciliado en 

la ciudad de Guayaquil, persona capaz para obligarse y contratar, 

a quien por haberme presentado sus respectivos documentos de 

identificación, de conocer doy fe y comparece a celebrar esta 

escritura pública, sobre cuyo objeto y resultado está bien 

instruido y a la que procede de una manera libre y espontánea 

para su otorgamiento me presenta la mínuta que es del tenor 

SÍIQUÍONtO. ==> 

- SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar e Incorporar en el Protocolo 

de Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste el 

Aumento de Capital y Reforma Parcial del Estatuto Social de la 

Compañía INFOSAT C.A., que se otorga al tenor de las siguientes 

OVAUSUTAS . => 

CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTES.- Comparece al Otorgamiento Y 

suscripción de la presente Escritura Publica el señor Economista 

OTÓN ALBERTO CHAVEZ TORRES, en su calidad de Gerente General y 

por tanto Representante Legal de la Compañía  INFOSAT C.A., 

 



9 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Dr. Rodolfo Pérez Pimentel 

Notario Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 
- 

debidamente autorizado para el efecto por la Junta General 

universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el veintínueve 

de Diciembre del año dos mil tres, conforme consta de la copía de 

su nombramiento aceptado e inscrito y de la copia certificada del 

acta respectiva, que se agregan a la presente Escritura Publica 

como documentos habilitantes. ----====== otro 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Se constituye Mediante 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del 

Cantón Quito Doctor Jorge Campos Delgado el catorce de Junio de 

mil novecientos ochenta y ocho, e inscrita el veintitrés de Junio 

de mil novecientos ochenta y ocho. B) Mediante escrítura 

celebrada el veíntitrés de Julío de Mi] novecientos noventa y 

seís, ante el Doctor Gustavo Flores Uscateguíf, Notario Noveno del 

cantón Quito se procede a la reactivación, cambio de objeto 

social y domicilio, aumento de capital y reforma de estatutos de 

acuerdo a las siguientes resoluciones. B.  Uno.- Mediante 

Resolución numero noventa y cínco guión ciento veintiuno guión 

cero doscientos treínta y uno de la Superintendencia de Compañías 

de fecha veínte de Enero de mil novecientos noventa y cínco se 

ordenó la disolución de la Compañía INFOSAT C.A. en Liquidación, 

y según Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas del 

seís de Octubre de mil novecientos noventa y cínco se RESUELVE: 

uno.- Reactivar la Compañía INFOSAT C.A., en LIQUIDACIÓN en 

virtud a la Resolución. Número NUEVE CINCO- UNO DOS UNO- CERO DOS 

TRES UNO de la Superintendencia de Compañías de fecha veínte de 

Enero de Mi] novecientos noventa y cinco; cambio del objeto 

social y domicilio a la ciudad de Guayaquil-, aumento de capital 

social para completar a CINCO MILLONES DE SUCRES y reforma de 

2



Dr. Rodolfo Pérez Pimentel 
Notario Décimo Sexto del Canión 

o 
NA 

You ute y 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

l6 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Guayaquil 
. 

estatutos socíales. B. Dos.- Según Resolución número CUATRO UNO. 

TRES CUATRO CUATRO aprobada por la Señora INTENDENTA JURÍDICA DE 

LA OFICINA MATRIZ de mayo trece de Mil novecientos noventa y seís 

Resuelve declarar por terminado el proceso de Liquidación, misma 

que fue inscrita por el Registrador Mercantil del Cantón Quito el 

quince de Mayo de Mi] novecientos noventa y seís. B Tres.- Que en 

el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, el dieciocho de 

Junio de Mí] novecientos noventa y seis y en cumplimiento a lo 

ordenado en la Resolución NUEVE SEIS. UNO. DOS. UNO. UNO TRES 

CUATRO CUATRO dictada por La Intendenta Jurídica de la oficina 

matriz en Quito el trece de mayo de Mil novecientos noventa y 

seis, queda inscrita la escritura de REACTIVACIÓN de INEOSAT C.A. 

en Liquidación, cambio de domicilio de la ciudad de Quito a la de 

Guayaquil, Aumento de Capital y reformas de estatutos. C) La 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la 

Compañía INFOSAT C.A. en sesión celebrada el 29 de Diciembre del 

año dos mil tres, resolvió lo sTguiente: C. Uno.- Reformar el 

Estatuto Social de la compañía, de tal manera que el capital 

social sea expresado en Dólares de los Estados Unidos de América, 

de conformidad con las nuevas disposiciones de la Ley de 

Compañías vigentes y las acciones sean convertidas de sucres a 

Dólares de los Estados Unidos de América; C. Dos.- Anular los 

Títulos de Acciones de la Compañía a fín de que se emitan nuevos 

Títulos en Dólares de los Estados Unidos de América; C. Tres,- 

Aumentar el capital Social de la Compañía a la suma de 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA y fijar el 

Capital Autorizado en la suma de UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; y, C. Cuatro.- Autorizar al 

3 A ES



9 

10 

11 

12 

13 

14 

I5 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

Dr. Rodolfo Pérez Pimentel 

Notario Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 
- 

Gerente General de la Compañía para que suscriba la Escrítura 

Pública respectiva y para que realice todas las gestiones 

necesarias para el perfeccionamiento de los actos societarios 

antes indicados. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, el Economista OTÓN ALBERTO CHAVEZ TORRES, 

en su calidad de Gerente General de la compañía INFOSAT C.A. en 

ejercicio de su representación y en uso de la autorización 

concedida por la Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas celebrada el veíntínueve de Diciembre del año Dos mil 

tres, declara: UNO.- Que se reforma el Estatuto Social de la 

Compañía, de tal manera que el Capital Social sea expresado en 

Dólares de los Estados Unidos de América, de conformidad con las 

nuevas disposiciones de la Ley de Compañía vigente y las acciones 

sean convertidas de Sucres a Dólares de los Estados Unidos de 

América; DOS.- Que se anulen los Títulos de Acciones de la 

Compañía a fín de que se emitan nuevos Títulos en Dólares de los 

Estados Unidos de América; TRES.- Que el Capital Social de la 

Compañía que es de DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA quede elevado a la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA y el Capital Autorizado quede fí 'jado en 

UN MIL SEXYSCIENTOS DOLARES D£ LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; 

CUATRO. - Que dicho aumento de capital, se efectúa mediante la 

emisión de quínce mil nuevas acciones ordinarias y nominatíivas de 

cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América cada 

una de ellas, las mismas que han sido suscrita Y pagadas en la 

forma que consta en el Acta de Junta General universal 

Extraordinaria de Accionistas de fecha veintinueve de Diciembre 

del año Dos mil tres; CINCO. - Que los suscriptores de las 

4



Du
er
o 

) 
a,
 

162
 

Pl
in
en
te
l 

- 

Pá
ll
ic
o 

Di
ci
mo
 
Se
xt
o 

No
ta
s 

» 
¿ 

P
a
 

D
a
 
v
a
s
 

Guayaquil, 1 de agosto del 2000 

Economista 

Otón Chávez Torres 
Ciudad 

Estimado economista Chávez: 

Cúmpleme manifestarle a usted, que la Junta General Extraordinaria y Universal de 
Accionistas de la Compañía INFOSAT S.A., en sesión celebracia el día de ayer 31 de 
julio de 2000 lo eligió GERENTE GENERAL de la empresa, por al período de cuatro 
años, con los deberes y atribuciones constantes en la Ley y en el Estatuto Social. 

Como GERENTE GENERAL ejercerá en forma individual la aclministración activa de los 
negocios sociales, y la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, sin 
más limitaciones que las consignadas en el estatuto social de la empresa. 

El estatuto social de INFOSAT S.A., consta en la escritusa pública de constitución 
autorizada por el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quita, el 14 de junio de 1988, 
inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el 23 de ¿unio de 1988, — Mediante 

escritura pública autorizada por el Notario Noveno del Cantón Quito, el 17 de octubre 

de 1995, consta la reactivación, cambio de domicilio dl cu dea de Quito, a la ciudad 

de Guayaquil y el aumento da capital de INFOSAT S.A, la riisma que consta 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil de los Cantones de Quito y Guayaquil, el 

15 de mayo y 18 junio de 1996, respertivamentea, 

Muy atentamente, y 

EAN 

  

: ng. Nicolás Romero Sangster 
Presidente 

Acepto el cargo de GERENTE GFNFRAL de la compañía INFOSAT S.A.- 

Guayaquil, 1 de agosto de 2000 

Eco. Otón Chávez ¡Torres



PA AN y A 

ALGAS TERÓ dec SAL 
A e 
CEI E A ri A Ls 

En la presente echa queda inscrito este Nombramiento 

   
de. GERENLIO EENURAL uu E FISAT EN, e 
favor 2 Os CY NAL TORES, de fojas 
¡De Etó uu 7104090, Niuntro 15.368 del [Registro 
Mercantil Y enotlado. Dix col núnero 23.172 del 
Repertorio .- QUEdando INgolirar os les comprobentes de 
pago por los impucsios respectivos. 15 Glas pyaquíl, veinte y 
cinco Ayosto"ci dos mé tres, 

   

  

Y o Y , 
Y , /. il 

L a, ? LA a ct en L mm 
CA 

3 ZOMACÉÉDENO CELLAN 
HEo ASTRO MERCANTIL 
DEL CANTON eu ¿AQUIL 

DLIEGU), 

ORDEN: 61592 
LEGAL: ANGEL AGUILAR 
AMANUENSE: MERCY CAICEDO 
COMPUTO: MERCY CAICEDO 
DEPURADOR :  MARIANELLA ALVARADO 
RAZON: MARGARITA CASTRO 
REVISIDOPOR: ,, A 

mn 

  

        

   

    

     - AN 
ANA? "REPUBLICA DEL ECUADOR 

*», 
'e 

+ DIRECCION GENERA! DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION e 

- CEDULADE  CIUIMADANIA 03021 4535-3? 

i Aribibas ELIOT, 
y —SEPTÍEMBRE 1.354. _— 

SECAR iy MALE 
YAS/G ¿GUAY YAQUIL «CARDO 

da mo 
E 

a y j 
EOS 

GUAYAS, UN ATADO Eo 

     

” 5 Arda 
CARES Lar” 

     



Le
 

. D
é
e
r
e
 

Dr
. 

Ro
do
lf
o 

Pé
re
z 

Pi
me
nt
el
 

L
s
 

D
i
n
o
 

Se
to
 

F
o
.
 

s A 

co. uu nd 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA INFOSAT C.A., CELEBRADA EL 
VEINTINUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRES. 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los veintinueve días del mes de 

Diciembre del año dos mil tres, a las 10h30 en las oficinas de la compañía ubicadas en 

las calles Pedro Carbo número 422 intersección Avenida Nueve de Octubre del Edificio 

San Francisco Trescientos sexto piso, se reúnen los señores accionistas: señor ECO. 

OTÓN ALBERTO CHAVEZ TORRES, propietario de un mil doscientos cincuenta 

acciones, señor ING. GUILLERMO GUERRERO HERNÁNDEZ, propietario de un 

mil doscientos cincuenta acciones, señor ING. NICOLAS ROMERO SANGSTER a 

nombre y en su calidad de GERENTE GENERAL y representante Legal de 

INMOBILIARIA NIPA NIPASA S.A. CIVIL, propietario de un mil doscientos 

cincuenta acciones; y, señor GONZALO TORRES VERA a nombre, y en su calidad de 

Gerente General y representante legal de INMOBILIARIA TOLVER S.A. propietaria 

de un mil doscientos cincuenta acciones.- Todas las acciones de la Compañía, son 

ordinaria y nominativas, de un valor de un mil sucres cada una de ellas, las mismas que 

se encuentran íntegramente pagadas y constituyen la totalidad del Capital Social de la 

Compañía. Estando presentes todos los accionistas de la Compañía, que representan la 

totalidad del Capital Social Pagado de la misma, deciden constituirse en Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas, con el objeto de conocer y resolver sobre el 

siguiente Orden del Día: 

PRIMER PUNTO: Reformar parcialmente el Estatuto Social y emitir nuevos Títulos 

de Acciones en Dólares de los Estados Unidos de América, de conformidad, con las 

nuevas regulaciones de la Superintendecia de Compañías. 

SEGUNDO PUNTO: Aumentar el Capital Social de la Compañía, de tal manera que el 

nuevo Capital Social sea de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, y fijar el Capital Autorizado de la compañía en UN MIL 

SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. 

TERCER PUNTO: Autorizar al Gerente General de la Compañía, para que suscriba la 

Escritura Pública respectiva y para que realize todas las gestiones necesarias para el 

perfeccionamiento de los actos societarios antes indicados. 

 



Estando conformes los asistentes con los puntos a tratar, prosigue la reunión la cual es 

presidida por el Señor Econ. OTÓN ALBERTO CHAVEZ TORRES en calidad Gerente 

General, siendo asistido en la secretaría por la Srta. Nelly Dávila Cortazar la misma que 

es autorizada por todos los presentes de esta CONVOCATORIA . 

Habiendo la secretaria constatado que se encuentra presente la totalidad del Capital 

Social de la Compañía, el Presidente declara INSTALADA la presente sesión, y pone a 

consideración de los asistentes los puntos del Orden del Día.- Solicita la palabra el Sr. 

Eco. Otón Alberto Chávez Torres, y manifiesta que en consideración a que las nuevas 

disposiciones de la Superintendencia de Compañías establecen que el capital social de 

las compañías sea expresado en Dólares de los Estados Unidos de América, propone 

que el Estatuto Social de la compañía sea reformado en tal sentido, y que las acciones 

sean convertidas de Sucres a Dolares de los Estados Unidos de América; 

adicionalmente, propone que se aumente el capital mínimo exigido para las compañías 

anónimas esto es, a la cantidad de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, efecto para el cual se deberá establecer que cada una de las 

acciones tendrá un valor cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América.- 

Por tanto, la presente Junta deberá resolver además, la anulación de los Títulos de 

Acciones existentes a fin de que se emitan nuevos Títulos en Dólares de los Estados 

Unidos de América que contendrán las acciones numeradas de la cero cero cero cero 

uno a la cinco mil inclusive. Continua el señor Eco. Otón Chávez Torres y propone que 

se efectúe tal aumento de capital, mediante la emisión de quince mil nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América 

cada una de ellas, de tal manera que el nuevo capital social de la compañía sea de 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA y que se 

fije el capital autorizado de la compañía en UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. 

Continua el Presidente y manifiesta que como consecuencia del aumento de capital, es 

necesario reformar parcialmente el Estatuto Social de la compañía en los artículos 

CINCO Y SEIS, los mismos que dirán: "ARTICULO CINCO.- El Capital Autorizado 

de la compañía es UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA, el suscrito es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en veinte mil acciones ordinarias y nominativas de 

cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, capital



r nop 

que podrá ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas", * “>” 

"ARTICULO SEIS.- Las agciones estarán numeradas del cero cero cero cero uno al 

veinte mil y serán firmadas por el Presidente y por el Gerente General de la 

Compañía.”.- Por ultimo y con relación al tercer punto del orden del día, el Sr. Ing. 

Guillermo Guerrero Hernández, manifiesta que de ser aprobado los puntos tratados, 

propone a la presente Junta se AUTORIZE al Gerente General de la Compañía, Sr. Eco. 

Otón Alberto Chávez Torres, para que suscriba la Escritura Publica respectiva y para 

que realize todas las gestiones necesarias para el perfeccionamiento de los actos 

societarios antes indicados. | 
| 

Luego de las deliberaciones correspondiente, la Junta por unanimidad de votos resuelve 

lo siguiente: PRIMERO: Reformar el Estatuto Social de la Compañía, de tal manera que 

el Capital Social sea expresado en Dólares de los Estados Unidos de América, de 

conformidad con las nuevas disposiciones de la Ley de Compañía vigente y las acciones ! | 

sean convertidas de Sucres a Dólares de los Estados Unidos de América. SEGUNDO: | 

Anular los Títulos de Acciones de la compañía existentes, a fin de que se emitan nuevos 

Títulos en Dólares de los Estados Unidos de América, TERCERO: Aumentar el Capital 

Social de la Compañía a la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, y fijar como Capital Autorizado en la suma de UN MIL 

SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; CUARTO: | 

Que el referido aumento de capital se lo efectué mediante la emisión de Quince mil 

  

y
 
to
 

huevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de Dólar de los Estados 

Unidos de América cada una de ellas, las mismas que estarán numeradas de la cinco mil 

L
a
,
 
D
e
e
r
e
 

U
 
P
o
,
 

KR d
o
o
 

P Pe
re
z,
 
Pi
mo
nt
ol
 

- 

á Zuno a la veinte mil inclusive y serán suscrita de la siguiente forma: Sr.. Eco. Otón 

Alberto Chávez Torres 3.750 Sr. Ing. Guillermo Guerrero Hernández 3.750; 

Inmobiliaria Nipa Nipasa S.A. Civil 3.750; e Inmobiliaria Tolver S.A. 3.750, las que 

serán pagadas integramente (100%) en numerarios a la firma de la presente Acta. 

QUINTO : Reformar parcialmente el Estatuto Social de la compañía en los artículos 

- Cinco y Seis, los mismos que dirán: "ARTICULO CINCO.- El Capital Autorizado de la 

compañía es de UN MIL SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE | 

AMERICA, el suscrito es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, dividido en veinte mil acciones ordinarias y nominativas de | 

cuatro centavos de Dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, capital 1 

que podrá ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas"; 

 



"ARTICULO SEIS.- Las acciones estarán numeradas del cero cero cero cero uno al 

veinte mil y serán firmadas por el Presidente y Gerente General de la Compañía”; y, ' 

SEXTO Autorizar al Gerente General de la Compañía para que suscriba la Escritura 

Pública respectiva, y para que realize todas las gestiones necesarias para el 

perfeccionamiento de los actos societarios antes indicados.- No habiendo otro asunto 

que tratar el Presidente concede un receso para la redacción de la presente Acta, hecho 

lo cual, se reinstala la sesión con la misma concurrencia, procediendo la secretaria a dar 

lectura a la misma, la cual es aprobada por todos los asistentes sin modificaciones y por 

unanimidad, quienes en señal de conformidad proceden a firmar el acta, con ly cual 

termina la presente Junta a las 11h30.- Con lo cual termina la presente Junta a las 

11h30.- f) Eco .Otón A. Chávez Torres; f) Ing. Guillermo Guerrero Hernández; f) Ing. 

Nicolás Romero Sangster como representante Legal de INMOBILIARIA NIPA 

NIPASA S.A. CIVIL; y, f) Sr. Gonzalo Torres Vera como Representante Legal de 

INMOBILIARIA TOLVER S.A..- 

CERTIFICO: Que la presente, es fiel copia de su original, la misma que reposa en el 

libro de Actas de la Compañía, al cual me remitiré en caso de ser necesario. - 

Guayaquil, 29 de Diciembre de 2003 

  

Secretaria 

 



a 

a,
 
De
se
 

Di
. 

Ro
do
 

No
:.
 

A.
 

¡to
 

Pé
re
z 

Pi
me
nt
el
 

¿ 
=>

 
Se
; 

to 
| 

y 
o
í
 

Mad
 
a
 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Dr. Rodolfo Pérez Pimentel 
Notario Décimo Sexto del Cantón 
Guayaquil 

. 

acciones matería del Aumento de Capital, son de nacionalidad 

ecuatoriana y con domicilio en la ciudad de Guayaquíl-, SEIS.- 

Que quedan reformados los artículos Cínco y Seis del Estatuto 

social de la Compañía, en la forma que consta en el Acta de Junta 

General Universal Extraordinaría de Accionistas del veintinueve 

de Diciembre del año Dos mil tres, y. SIETE.- Que declara bajo 

Juramento que el Aumento de Capital se encuentra correctamente 

suscrito e integrado contablemente en los Libros de la sociedad 

en la forma constante en el Acta de Junta General Universal 

extraordinaria de Accionistas mencionada en la cláusula segunda 

del presente Instrumento publicO.-==========ooooooo--- 

CLAUSULA CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTE.- UNO.- Copia certificada 

del Acta de Junta General universal Extraordinaria de Accionístas 

de la compañía INFOSAT C.A. de fecha veintinueve de Diciembre del 

año Dos mil tres; DOS.- Copia del nombramiento de Gerente General 

de la Compañía INFOSAT C.A. debidamente inscrito en el Registro 

Mercantil; y demás documento de ley. -===========oenanoooonoo- 

CLAUSULA QUINTA: CONCLUSIÓN.- Agregue Usted, señor Notario, las 

demás cláusula de estilo necesarias para la plena validez de la 

presente Escritura Pública. --===========oo neon iro===-- 

Firmado) Abogado Jorge A. Moran Suarez, Registro profesional 

número Nueve mi] quinientos ochenta y siete.- Colegío de Abogados 

del GUAYAS. === 

ia HASTA AQUÍ LA MINUTA.) .---=-==============oo- 

El comparectente en su calidad aprueba el contenido de la mínuta 

inserta la misma que queda elevada a escritura pública para que 

surta sus efectos legales.- Leída que fue íntegramente por mí, el 

Notario al interviniente, éste la aprueba, se afirma y ratifica 

5 
rn 

C 
7 A 

CASA 

: 
Vos des 

 



DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

Notario DS cmo o. Pimentel 

yaa Notario Décimo Sexto del Cantón 

Guavaquil 

1 en todas sus partes y para constancia firma en unidad de acto 

2 conmigo de todo lo cual DOY FE.- 

3 

4 Por la Compañía INFOSAT C.A. 

5 RUC. No. 1790868761001 

E 
8 OTON ALBERTO €     VEZ TORRES 

9 GERENTE GENERAL 

10 C.C.NO. 090219535-3 

M1 C.V. NO. 172-0021 

  

12 Pa_5 albo A Y o AA AAN 

13 DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

14 NOTARIO XVI ** GUAYAQUIL 

IS 

16 

17 

18 

19 

20 
SE OTORGO ANTE EL DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL, 

21 NOTARIO TITULAR DECIMO SEXTO, EN FE DE ELLO 
CONFIERO ESTE PRIMER TESTIMONIO, QUE RUBRICO, 

22 FIRMO Y SELLO, EN GUAYAQUIL, HOY CATORCE DE 
ABRIL DEL DOS MIL CUATRO- LO CERTIFICO.- LA 

23 NOTARIA SUPLENTE.- 

24 

25 E 
26 yu e A _ . A 

UA aaa ral o A 
27 ¿Les Uneria Derez de < 3 = ] - - 

NOTARIA SUPLENTE DECIMÁ SEXTA 1 a 
28 DF CANTÓN GUAYAQUIL Doa 

6 . > 27 e ”



nr 74 

Wo o le Us 

RAZON: SIENTO RAZÓN QUE EN ESTA FECHA Y AL MARGEN 
DE LA MATRIZ DE FECHA DIECIOCHO DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL. CUATRO, QUE CONTIENE LA ESCRITURA PÚBLICA 
DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL. 
DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA INFOSAT 

C.A., HE ANOTADO LA RESOLUCIÓN NÚMERO  04-G1J- 
00043639, DE FECHA TREINTA DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL. CUATRO, SUSCRITA POR EL ABOGADO VÍCTOR 
ANCHUNDIA PLACES, DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL.- 

GUAYAQUIL, A 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2004 

, $ 
Mia Lo rt ie AA 

DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL. 

NOTARIO XVI DEL CANTON GUAYAQUIL.



PON 

Vu. .8 

Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 
y MERCANTIL 

Y 

REGISTRO MERCANTIL 

  

CANTON GUA YAQUIL 

          

    

   
l 7 Pe 

id 3 VES O 

de    

  

    

   

     

  

) anotada bajo el número 28.535, del Repertorio.- E - 

Certifico: Que con fecha de hoy, he archivado una copia 
auténtica de esta escritura.- 3, - Certifico: Que en «ste 

Eo» 

a escritura, al margen de la stipción  respectivz ] 

Guayaquil, uno de Octubre del dos mil << 

      

  

ORDEN: 127123 
LEGAL: LEONARDO STAGG 
AMANUENSE-COMPUTO: SARA CARRIEL 
DEPURADOR: CECILIA UVIDIO 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR: 

  

AAA
 ee 

MUOISTAO VENNANTI. DEL CANTON GUAYAQUIL 

Valor papas ron mts "abajo 

   



OO A 
S 
vr.wu.,Y 

RAZÓN: En cumplimiento a lo dispuesto por el Abogado Víctor 

Anchundia Places, Director Jurídico de Compañías de la 

Intendencia de Compañias de Guayaquil, según Resolución 

Número  04-G-IJ- 0004868, de fecha treinta de agosto del dos 

mil cuatro, se toma nota al margen de la escritura matriz de 

Constitución de la Compañía INFOSAT C.A., celebrada en esta 

Notaría el catorce de junio de mil novecientos ochenta y ocho, el 

contenido de la antedicha resolución, mediante la cual se aprueba la 

escritura de aumento de capital y reforma de estatutos de la citada 

compañia, otorgada en la Notaría Décimo Sexta del cantón 

Guayaquil, el dieciocho de marzo del dos mil cuatro. Quito, doce 

de octubre del dos mil cuatro.- 

2 ly 
Dr. Sebastián Valdivcesa 

NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QuiTo 

 


